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Olsztyńskie obchody 63. rocznicy wybuchu
Powstania Warszawskiego – uroczyste posiedzenie
Klubu Historycznego im. gen. Stefana Roweckiego
„Grota”

1  sierpnia  2007  r.  w  Olsztynie,  w  związku  z  obchodami  63.  rocznicy  wybuchu  Powstania
Warszawskiego  w  sali  Ośrodka  Badań  Naukowych  odbyło  się  uroczyste  posiedzenie  Klubu
Historycznego im. gen. Stefana Roweckiego „Grota”. W spotkaniu udział wzięli  żyjący na Warmii
uczestnicy Powstania Warszawskiego: Janina i Wiktor Dembińscy oraz Jerzy Gruszczyński. Wśród
licznej  publiczności  obecni  byli  m.in.  Senator  Rzeczpospolitej  Polskiej  Jerzy  Szmit,  Pełnomocnik
Wojewody  Warmińsko-Mazurskiego  ds.  Kombatantów i  Osób  Represjonowanych  dr  Piotr  Kardela
oraz Przewodniczący Rady Miasta Olsztyna Zbigniew Dąbkowski.

Posiedzenie Klubu otworzył Naczelnik Delegatury Instytutu Pamięci Narodowej w Olsztynie prof.
dr hab. Norbert Kasparek. Spotkanie poprowadził Paweł Piotr Warot – inspektor z Biura Edukacji
Publicznej.  W  trakcie  spotkania  publiczność  dowiedziała  się,  co  odczuwali  powstańcy,  gdy  padł
rozkaz  walki,  jaką  bronią  dysponowali  oraz  jak  wyglądały  zmagania  z  regularnymi  formacjami
niemieckich  wojsk.  Dr  Wiktor  Dembiński  stwierdził,  iż  „przez  63  dni  walczono  o  Polskę  ze
wszechstronnie  przeszkolonym  i  sprawnym  bojowo  wojskiem  hitlerowskim  –  nie  wahającym  się
bestialsko zabijać i mordować dzieci, starców, chorych i rannych”. Od powstańców można było się
również dowiedzieć, jak przedstawiała się pamięć o Powstaniu w czasach Polski Ludowej i III RP.
Do  dyskusji  włączyła  się  również  publiczność.   Spotkanie  Klubu  zakończyło  się  odczytaniem
przez Tadeusza Andrzeja Goldmanna wniosku Bogny Lewtak-Baczyńskiej,  dotyczącego inicjatywy
utworzenia Święta Narodowego Powstania Warszawskiego 1944 roku w dniu 1 sierpnia.

Kolejnym  punktem  olsztyńskich  obchodów  rocznicy  wybuchu  Powstania  Warszawskiego  było
wspólne  spotkanie  z  przedstawicielami  Stowarzyszenia  Osób  Represjonowanych  w  Stanie
Wojennym „PRO-PATRIA” pod Pomnikiem Wolności  Ojczyzny,  gdzie głos zabrał  Senator RP Jerzy
Szmit.  W  kościele  św.  Józefa  na  Zatorzu  odbyła  się  uroczysta  Msza  Święta  za  Ojczyznę,
koncelebrowana przez  księdza arcybiskupa Wojciecha Ziembę.  Na mszę przybyli  przedstawiciele
organizacji  kombatanckich  wraz  z  pocztami,  władze  województwa  warmińsko-mazurskiego  oraz
Olsztyna.  Po  mszy  pochód  przemaszerował  z  kościoła  pod  Pomnik  Bohaterów  Powstania
Warszawskiego. O godz. 17.00 na pamiątkę Godziny „W” zawyły syreny, zatrzymany został ruch w
mieście.  Salwą  kompanii  honorowej  z  15  Brygady  Zmotoryzowanej  Wojska  Polskiego  z  Giżycka  i
minutą ciszy uczczono pamięć powstańców.

W czasie  wystąpień  okolicznościowych  głos  zabrali  m.in.  Wicewojewoda  Warmińsko-Mazurski  dr
Jacek Mrozek, Prezydent Olsztyna Czesław Jerzy Małkowski, JE Abp Warmiński Wojciech Ziemba,
Prezes  Olsztyńskiego  Koła  Światowego  Związku  Żołnierzy  AK  Mirosław  Reszko,  Naczelnik
Delegatury prof. dr hab. Norbert Kasparek. Uroczystości zakończył występ Orkiestry Miejskiej. W
organizację  obchodów  włączyli  się  również:  Prezydent  i  Urząd  Miasta  Olsztyn,  organizacje
kombatanckie, Wojsko Polskie, Policja, Związek Harcerstwa Rzeczpospolitej.
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W  ramach  współpracy  z  Telewizją  Polską,  Radiem  Olsztyn,  „Gazetą  Olsztyńską”  i  „Gazetą
Wyborczą Olsztyn” informacje o rocznicy Powstania i żyjących w Olsztynie powstańcach szerokim
echem rozeszły się wśród społeczeństwa Warmii i Mazur. 
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